60

RESOLUÇÃO CIB/SC Nº 005/2022 Florianópolis, 22 de Setembro de 2022

MATÉRIA PUBLICADA

NO DOE/SC N° 21.871

                                                                                                                                                                                             PÁGINA  06, DE

                                                                                                                                                                                            05/10/2022.

Dispõe sobre a substituição de

membros de composição da Câmara

Técnica Permanente da CIB/AS/SC.

A Comissão Intergestores Bipartite de Santa Catarina - CIB/SC, em reunião

ordinária CIB Nº 008/2022, de 22 de setembro de 2022, de acordo com as competências

estabelecidas em seu Regimento Interno, aprovado pela Resolução nº 18, de 29 de abril de

2013, e na Norma Operacional Básica do Sistema Único de Assistência Social NOB/SUAS,

aprovada pela Resolução n° 33, de 12 de dezembro de 2012, do Conselho Nacional de

Assistência Social,

CONSIDERANDO a Resolução CIB nº 18, de 29 de abril de 2013, que institui

a Câmara Técnica permanente da CIB/AS/SC e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1° Designar a substituição de membros de composição da Câmara

Técnica Permanente da CIB/AS/SC, indicados pelo Colegiado Estadual de Gestores

Municipais da Assistência Social COEGEMAS, com mandato vigente até 31/12/2023, que

passa a ser integrada pela representação técnica:

1- Fernanda Casola (PPI - Nova Trento/SC) Titular, em substituição a

Samanta Franzoi (PPI - Nova Trento/SC) Titular

2- Taiza Stela Lisboa Carpes (Grande Porte - Florianópolis/SC) Suplente,

em substituição a Izaura Rodrigues da Fonseca Kramel (Grande Porte -

Joinville/SC) Suplente

P
á
g

.
0

1
 d

e
 0

3
 -

 D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o

 d
ig

it
a

lm
e
n

te
.

P
a
ra

 c
o
n
fe

rê
n
c
ia

,
a
c
e
s
s
e
 o

 s
it
e
 h

tt
p
s
:/
/p

o
rt

a
l.
s
g
p

e
.s

e
a
.s

c
.g

o
v
.b

r/
p

o
rt

a
l-

e
x
te

rn
o

 e
 i
n

fo
rm

e
 o

 p
ro

c
e
s
s
o
 S

D
S

 0
0
0

0
0

3
9

9
/2

0
2
1

 e
 o

 c
ó

d
ig

o
 8

1
3

T
F

J
I2

.

61

Art. 2° Designar a substituição de membros de composição da Câmara

Técnica Permanente da CIB/AS/SC, indicados pela Secretaria de Estado do

Desenvolvimento Social - SDS, com mandato vigente até 31/12/2023, que passa a ser

integrada pela representação técnica:

1- Amanda Ramos Luz - Titular, em substituição a Débora Barbosa - Titular

2- Débora Barbosa Suplente, em substituição a Claudia Lima Andrade

Suplente

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Bombinhas/SC, 22 de Setembro de 2022

JOÃO BATISTA COSTA MARIA CLAUDIA GOULART DA SILVA

Coordenador da CIB AS SC Presidente do COEGEMAS

Assinado digitalmente

P
á
g

.
0

2
 d

e
 0

3
 -

 D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o

 d
ig

it
a

lm
e
n

te
.

P
a
ra

 c
o
n
fe

rê
n
c
ia

,
a
c
e
s
s
e
 o

 s
it
e
 h

tt
p
s
:/
/p

o
rt

a
l.
s
g
p

e
.s

e
a
.s

c
.g

o
v
.b

r/
p

o
rt

a
l-

e
x
te

rn
o

 e
 i
n

fo
rm

e
 o

 p
ro

c
e
s
s
o
 S

D
S

 0
0
0

0
0

3
9

9
/2

0
2
1

 e
 o

 c
ó

d
ig

o
 8

1
3

T
F

J
I2

.

62

Rua Dr. Fúlvio Aducci nº 767 - Bairro Estreito - Florianópolis- SC - CEP 88.075 001 - Fone (48) 3664-0619 e-

mail:cib@sds.sc.gov.br

P
á
g

.
0

3
 d

e
 0

3
 -

 D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o

 d
ig

it
a

lm
e
n

te
.

P
a
ra

 c
o
n
fe

rê
n
c
ia

,
a
c
e
s
s
e
 o

 s
it
e
 h

tt
p
s
:/
/p

o
rt

a
l.
s
g
p

e
.s

e
a
.s

c
.g

o
v
.b

r/
p

o
rt

a
l-

e
x
te

rn
o

 e
 i
n

fo
rm

e
 o

 p
ro

c
e
s
s
o
 S

D
S

 0
0
0

0
0

3
9

9
/2

0
2
1

 e
 o

 c
ó

d
ig

o
 8

1
3

T
F

J
I2

.

mailto:cib@sds.sc.gov.br

Assinaturas do documento

Código para verificação: 813TFJI2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO BATISTA COSTA (CPF: 022.XXX.299-XX) em 04/10/2022 às 15:54:48

Emitido por: "SGP-e", emitido em 12/04/2022 - 14:34:59 e válido até 12/04/2122 - 14:34:59.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-

documento/U0RTXzcwMDRfMDAwMDAzOTlfMzk5XzIwMjFfODEzVEZKSTI= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SDS 00000399/2021 e o código 813TFJI2 ou

aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.